operam denegauit: uel cui ipse eam ulterius non detulit: Quot per illum defensi cū miseri, tum opibus & gratia potētissimi: Quis non summopere concipiuit in illius amicitiam insinuari propter multas suavitates ingenij, officij, & humanitatis suæ: Non ne miseri, & inuidorum hominum calumnia oppressi, ad illius patrociniū, tanq̄ in tutissimum portū confugiebant: Infinitum esset illius omnes uirtutes narrare, in tanta præsertim temporis angustia. Illud semper omnibus persuasissimum fuit, grauissimum fuisse virum, fidei plenum, summa animi moderatione & equitate, constantem, eximia comitatem gratiosum & amandum, ingenio acri & uehementi, doctrina recōdita, & qui omnes excelluerit cum scriptionis elegantia & candore stili, tum plane diligētia & fide, nullius philosophiæ partis ignarum. Quid reliquā uitæ constantiam commemorem: dignitatem, liberalitatem, moderationem in priuatibus rebus, splendorem in publicis, ut semel finiam, nemo unquam animo aut spe maiora suscepit, qui sibi illius memoriam & imaginem proponendam non putarit. Quo fit, ut magis demirer inueniri posse homines

tam

tam pusilli animi & malevolentia ieconi, ac
inanis, qui tantam uirtutem extinctam cu-
piant, exterminandam current. O' deploran-
dam amentiam, O' facinus animaduerten-
dum: Da quæso Pater optime Maxime
ijs omnibus resipiscientiam, fac bone Deus
suum agnoscāt erratum. Fac uideant quām
turpiter delirarint, qui tot Calumnias san-
ctissimo Ciceroni struxerunt, atq; ui & im-
pressione euertere conati sunt, qui tot in il-
lum maledicta euomuerint atra bile perciti:
quæ cadere non possunt in hos mores, in
hūc pudorem, in hanc uitam, in hunc homi-
nem, qui nihil unquam deliquerit: qui pa-
triā non læserit, sed potius eximia sua uir-
tute hostilem ciuium mentem vindicauit,
perniciosumq; restrinxit furorē, qui impro-
be non uixerit, qui nō audaciæ, sed uirtutis
reus citatur. Qui ob honestissime laudatis-
fimeq; actam uitam: Qui ob præstantiam in
studijs ingenuarum artium, nunc à nōnul-
lis in exilium mittitur. Sed non potuisset
illius animi magnitudo inflecti, etiam si du-
riore pena afflictus fuisset. Nullo malo ad-
fectus est Cicero, nullū ipse hoc exilio sen-
sit incommodum. Nos incōmoda, nos mala

e 3 omnia

omnia pertulimus, qui illius sanctissima &
 iucundissima consuetudine caruimus, quan-
 tum præterea de nostra existimatione im-
 minutum ac detractum existimatis qui tam
 eximiae uirtutis nullam habuimus rationē.
 Ipsi Barbari agresti duroq; ingenio prædi-
 ti nos irrident, subsannant, & multis modis
 despiciuntur. Sperantq; breui futurū
 ut illis barbariores simus, nisi actutum re-
 uocetur Cicero, à quo lingua nostra expo-
 liri, pectus sanctissimis moribus, optimisq;
 disciplinis excoli possit. Quid igitur cessa-
 mus? Cur tam pigri sumus? Quorsum erat
 opus defendere innocentiam, pietatem, cle-
 mentiam, iustitiam? Pari ratione defenden-
 dus erit ille Deus Opt. Max. cuius sapien-
 tiam, prolixam beneficamq; naturam nulla
 cogitatione comprehendere possumus, si
 quotiescunq; iniqui suæ iniquitatis & ma-
 læ consuetudinis bene memores uolent in
 bonos uiros impressionem facere: cogen-
 dus erit senatus, paradæ defensiones, nunq;
 libere respirare licebit, nunq; non facebent
 negotium, non desistent molestiā exhibere.
 Nam hinc ipsi petunt omnē uoluptatem,
 omnem letitiam, hinc omnia sua gaudia de-
 riuant